



## Leraars zonder Grenzen (LzG) asbl

Soutien à des projets éducatifs dans les pays en voie de développement, échanges de volontaires et de stagiaires, organisation de formation internationale dans les écoles de Flandre.

Suivi par Donorinfo depuis: 2014

7, rue Jan De Graef  
2660 Berchem  
(+32) 0468/570822  
[info@lzg.be](mailto:info@lzg.be)  
<http://www.lzg.be>  
[Version PDF](#)



Faire un don

### Mission, activités, besoins



### Mission sociale

LzG asbl souhaite encourager la solidarité entre les enseignants belges et ceux des pays en voie de développement, dans un esprit d'égalité et de pluralisme. LzG souhaite mobiliser les enseignants et toutes personnes intéressées par l'enseignement, la formation pour un monde plus juste.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la [fiche en néerlandais](#).



### Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Mariette Brangers, Annita Claes, Willy De Bisschop, Josiane Frans, Lieve Lauwereys, Frans Vanneuville

Willy De Bisschop

1997

0

40

Administrateurs non rémunérés.

BE48 5230 8027 2427 - BIC TRI0BEBB - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

e-news, trimestriel

Comptes annuels

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été analysés par FiscoZone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF 70042484.

Charges 2018

Total = 427.557 € (100%)

Produits 2018

Total = 429.435 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	407.016 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	427.593 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	2.500 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	2.046 €	Cotisations <sup>73</sup>	1.540 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	4.705 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	300 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	10.804 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	462 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	23 €	Produits financiers <sup>75</sup>	3 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2018</b>	<b>427.557 €</b>	<b>Total produits 2018</b>	<b>429.435 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 1.878 €</b>	

Actif 2018

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	57.419 €
<b>Total actif 2018</b>	<b>57.419 €</b>

Passif 2018

Fonds propres <sup>10/15</sup>	37.195 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	20.223 €
<b>Total passif 2018</b>	<b>57.419 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 37.195 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été analysés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2017

Total = 472.223 € (100%)

### Produits 2017

Total = 517.650 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	463.350 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	485.424 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	547 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	2.921 €	Cotisations <sup>73</sup>	1.906 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	1.178 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	20.502 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	100 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	5.695 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	2 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	0 €	Produits financiers <sup>75</sup>	8 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	4.225 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	4.015 €
<b>Total charges 2017</b>	<b>472.223 €</b>	<b>Total produits 2017</b>	<b>517.650 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 45.427 €</b>	

### Actif 2017

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	68.884 €
<b>Total actif 2017</b>	<b>68.884 €</b>

### Passif 2017

Fonds propres <sup>10/15</sup>	35.317 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	33.568 €
<b>Total passif 2017</b>	<b>68.884 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 35.317 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-1PCF70042484.

### Charges 2016

Total=325.640 € (100%)

### Produits 2016

Total=325.490 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	318.400 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	305.910 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	4.401 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	2.675 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	2.836 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	5.807 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	11.098 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	4 €	Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2016</b>	<b>325.640 €</b>	<b>Total produits 2016</b>	<b>325.490 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -150 €</b>	

### Actif 2016

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €	Fonds propres <sup>10/15</sup>	15.392 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	23.458 €	Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	8.066 €
<b>Total actif 2016</b>	<b>23.458 €</b>	<b>Total passif 2016</b>	<b>23.458 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 15.392 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront vérifiés par FiscoZone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2015

Total=248.613 € (100%)

### Produits 2015

Total=246.678 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	238.511 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	214.711 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	2.910 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	10.071 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	4.000 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	25.031 €
Charges financières <sup>65</sup>	32 €	Produits financiers <sup>75</sup>	26 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2015</b>	<b>248.613 €</b>	<b>Total produits 2015</b>	<b>246.678 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -1.935 €</b>	

### Actif 2015

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €	Fonds propres <sup>10/15</sup>	21.366 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	23.608 €	Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	2.243 €
<b>Total actif 2015</b>	<b>23.608 €</b>	<b>Total passif 2015</b>	<b>23.608 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 21.366 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Konsilanto cvba, expert-comptable IAB-IEC 2201783 N 63.

### Charges 2014

Total=137.666€ (100%)

### Produits 2014

Total=142.616€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	135.794 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	136.441 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.070 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	1.835 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	788 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	4.297 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	14 €	Produits financiers <sup>75</sup>	43 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2014</b>	<b>137.666 €</b>	<b>Total produits 2014</b>	<b>142.616 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 4.950 €</b>	

### Actif 2014

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	25.543 €
<b>Total actif 2014</b>	<b>25.543 €</b>

### Passif 2014

Fonds propres <sup>10/15</sup>	16.362 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	9.181 €
<b>Total passif 2014</b>	<b>25.543 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 16.362 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Konsilanto cvba, experts-comptables, membre de IEC n° 2201783 N63.

### Charges 2013

Total=171.705 € (100%)

### Produits 2013

Total=136.041 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	166.914 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	131.963 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	3.286 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	242 €	Cotisations <sup>73</sup>	2.571 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	689 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	250 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	560 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	1.200 €
Charges financières <sup>65</sup>	14 €	Produits financiers <sup>75</sup>	57 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2013</b>	<b>171.705 €</b>	<b>Total produits 2013</b>	<b>136.041 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -35.664 €</b>	

### Actif 2013

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €	Fonds propres <sup>10/15</sup>	14.960 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	21.353 €	Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	6.403 €
<b>Total actif 2013</b>	<b>21.353 €</b>	<b>Total passif 2013</b>	<b>21.363 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 14.950 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.